
Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/1 

 

Praha dne 10. 5. 2023 

Č. j.: MZP/2023/040/1299 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/040/406 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436                                              

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 26. 4. 2023 Vaši žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Požadujete poskytnutí informací týkajících se revize směrnice o čištění 

městských odpadních vod č. 91/271/EHS. 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

Bod 31 preambule, potažmo nové ustanovení Článku 23 návrhu nové Směrnice o čištění 

městských odpadních vod odkazuje na vypracování vnitrostátního programu provádění včetně 

dlouhodobého plánování požadovaných investic a strategie financování (dále jen „Program“).  

Uvádíme, že v současné chvíli není uvedený Program vypracován a nejsou k němu tudíž 

k dispozici žádné dokumenty.  Ministerstvo v této věci vydalo rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí 

informace, které Vám bude doručeno prostřednictvím datové schránky. 

Dodáváme, že návrh je zatím v počáteční fázi vyjednávání a finální podoba návrhu Směrnice se 

může ještě změnit. Hlavním gestorem uvedené Směrnice je Ministerstvo zemědělství, které v této 

věci může případně poskytnout doplňující informace. 

 

S pozdravem 

Mgr. et Mgr. Anežka Fuchsová 

ředitelka odboru kanceláře ministra 

podepsáno elektronicky 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz

